hunc articulum credunt. Hunc enim omnes praetervolamus, audientes quidem et memorantes, sed nequaquam videntes aut animo expedientes, quid ipsa verba nobis non oscitanter aut somniculose expendendum proponant.

21] Quodsi enim haec ex animo crederemus, horum verborum iussa haud dubie capesseremus, neque tam superbe incederemus, insolenter intumesceremus, quasi a nobismet ipsis aut nostra opera partis, vita, divitiis, potentia, dignitate, honoribus etc. frueremur, ut alii servitute nobis obnoxii nos pertimescere cogentur, quemadmodum infelix ac perversus mundus factitare consuevit, qui in caecitate sua submersus est, omnibus bonis et muneribus, quaeque possidemus. Praecipue vero illi, qui etiamnum impietate instigati divino Verbo repugnant ac reluctantur. Verumtamen Christi Creatori suo id debere agnoscunt, ut pro Deo mundus facere nescit.

22] Quocirca hic articulus omnes nos [R. 492] humiliare ac conterrere debebat, si haec vera esse certo et constanter crederemus: siquidem quotidie victi carnis affectibus peccamus oculis, auribus, manibus, corpore et anima, opibus atque divitiis, breviter omnibus rebus, quascunque possidemus. Praecipue vero illi, qui etiamnum impietate instigati divino Verbo repugnant ac reluctantur. Verumtamen Christi Creatori suo id debere agnoscunt, ut pro Deo mundus facere nescit.

23] Proinde hic articulus nobis quotidie excendendus, menti infingendus et in memoriam subinde revocandus est in omnibus, quaecumque nobis obiciuntur, quando vel bene et feliciter quae nobis eveniunt, vel quando e periculis et necessitatibus liberati emergimus, sicut Deus haec omnia nobis largitur et facit, ut in hoc certis experimentis animadvertentes discamus paternum eius erga nos animum et inestimabilem caritatem. Ex hoc certe pectus incalescet et ad gratiarum actionem prompte agendam mirifice inflammabitur, ut omnibus eiusmodi rebus ad Dei laudem et gloriam utatur.

24] Ita quidem paucissimis erutum atque expressum huius articuli sensum habemus, quantum simplicibus initio scire ac discere necesse est, et quid a Deo habeamus et acceperimus, et quid pro acceptis bonis eidem vicissim debeamus. Quae ingens et paene inestimabilis est cognitio, thesaurus tamen multo praestantior. Etenim hic plane videmus, quomodo Pater cum omnibus creaturis se nobis tradiderit, quamque nos, quamdiu hac vita fruimur, rebus omnibus opulentissime instruat, praeterquam quod ineffabilibus et aeternis bonis per Filium suum ac Spiritum Sanctum amplissime cumularit, ut in sequentibus audiemus.